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Spørgsmål nr. 1208 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvad er baggrunden for, at der skal installeres 400 compute-
re med internetadgang i lukkede danske fængsler?”

Svar:

Af Kriminalforsorgens flerårsaftale for 2008 til 2011 fremgår det, at 

Kriminalforsorgen er forpligtet til at etablere et sikret pc-netværk i lan-

dets lukkede fængsler og arresthuse. Det sikrede pc-netværk skal gøre det 

muligt for institutionerne at udbyde en tidssvarende undervisning, der så 

vidt muligt svarer til undervisningen i det omgivende samfund, og som 

lever op til kravene fra Undervisningsministeriet. Til en sådan undervis-

ning hører muligheden for at benytte sig af internet og internetbaseret 

undervisning.

Med etableringen af det sikrede pc-netværk kan internetadgang tilbydes 

på en sikkerhedsmæssig forsvarlig måde. Adgangen er kontrolleret og 

begrænset til udvalgte hjemmesider, som er godkendt af Direktoratet for 

Kriminalforsorgen. 

Internettet er blot et af elementerne i det sikrede pc-netværk, som giver 

mulighed for, at de indsatte eksempelvis kan følge fjernundervisning og 

få støtte til læse- og skrivevanskeligheder, som er udbredte blandt indsat-

te og en væsentlig barriere for uddannelse og beskæftigelse efter løsla-

delse. 

Derudover giver det de indsatte mulighed for at tilegne sig tilstrækkelige 

it-kompetencer til at kunne begå sig i samfundet, hvor digitaliseringen 

stiller øgede krav til it-kompetencer. Besiddelse af grundlæggende it-

kompetencer er således en afgørende forudsætning for at kunne fortsætte 

uddannelse i det almindelige uddannelsessystem, varetage et job på det 

almindelige arbejdsmarked og i øvrigt begå sig som borger, hvor f.eks. 

information fra og kontakt til de offentlige myndigheder i stigende grad 

foregår digitalt.

Det sikrede pc-netværk og hermed den begrænsede adgang til internettet 

er således et centralt element i indsatsen for at forbedre den indsattes mu-

ligheder for at leve en kriminalitetsfri tilværelse efter endt afsoning.


